
ZARZĄDZENIE NR 0050.55.2022 
BURMISTRZA GMINY WŁOSZCZOWA 

z dnia 16 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Włoszczowa na 2022r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2022r. poz. 583 z późn. zm.), § 11 pkt 1, 4 i 9 uchwały Nr XXXVII/258/21 Rady Miejskiej we 
Włoszczowie z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Włoszczowa na 2022 rok 
(Dz. Urz. Woj. Św. z dnia 31.12.2021 r. poz. 4752 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
15 lipca 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1571), 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów na 2022 rok o kwotę 206 020,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków na 2022 rok o kwotę 206 020,00 zł, oraz przeniesienia 
pomiędzy paragrafami w ramach działów klasyfikacji budżetowej w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Włoszczowa. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Gminy 
Włoszczowa 

 
 

Grzegorz Dziubek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C583041-1ECE-4B68-82FF-E36EEC269A48. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.55.2022 z dnia 16.08.2022r.

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Włoszczowa na 2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 898 978,77 0,00 898 978,77

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 605 118,77 0,00 605 118,77

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 10 158,77 10 158,77

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

10 158,77 -10 158,77 0,00

758 Różne rozliczenia 19 999 370,29 0,00 19 999 370,29

75814 Różne rozliczenia finansowe 313 774,29 0,00 313 774,29

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 117 108,00 117 108,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

167 459,00 -117 108,00 50 351,00

801 Oświata i wychowanie 2 659 001,20 70 000,00 2 729 001,20

80101 Szkoły podstawowe 114 220,00 35 000,00 149 220,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 35 000,00 35 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

76 000,00 35 000,00 111 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

76 000,00 35 000,00 111 000,00

852 Pomoc społeczna 3 494 326,00 124 013,00 3 618 339,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

131 417,00 91 330,00 222 747,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

120 417,00 91 330,00 211 747,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 171 954,00 32 683,00 204 637,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C583041-1ECE-4B68-82FF-E36EEC269A48. Podpisany Strona 1



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

171 954,00 32 683,00 204 637,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 174 804,00 0,00 174 804,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 5 750,00 5 750,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

6 804,00 -5 750,00 1 054,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 827 046,00 11 648,00 838 694,00

85395 Pozostała działalność 827 046,00 11 648,00 838 694,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 838 694,00 838 694,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

827 046,00 -827 046,00 0,00

855 Rodzina 13 816 140,00 359,00 13 816 499,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 828 874,00 0,00 5 828 874,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 4 666,00 4 666,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

6 084,00 -4 666,00 1 418,00

85503 Karta Dużej Rodziny 878,00 359,00 1 237,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

878,00 359,00 1 237,00

Razem: 84 123 038,46 206 020,00 84 329 058,46

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C583041-1ECE-4B68-82FF-E36EEC269A48. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.55.2022 z dnia 16.08.2022r.

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Włoszczowa na 2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 803 343,20 0,00 803 343,20

01095 Pozostała działalność 788 343,20 0,00 788 343,20

4430 Różne opłaty i składki 528 767,84 0,00 528 767,84

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 323 410,00 0,00 2 323 410,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 761 000,00 5 000,00 766 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 118 000,00 5 000,00 123 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 562 410,00 -5 000,00 1 557 410,00

4260 Zakup energii 100 000,00 -5 000,00 95 000,00

750 Administracja publiczna 9 748 708,23 0,00 9 748 708,23

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 039 478,59 0,00 7 039 478,59

4300 Zakup usług pozostałych 360 248,27 -2 000,00 358 248,27

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 26 500,00 2 000,00 28 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 292 115,14 0,00 292 115,14

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 799,14 -7 030,00 88 769,14

4300 Zakup usług pozostałych 160 316,00 7 030,00 167 346,00

801 Oświata i wychowanie 38 762 680,08 70 000,00 38 832 680,08

80101 Szkoły podstawowe 20 544 073,88 35 000,00 20 579 073,88

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 202 012,88 35 000,00 237 012,88

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 787 923,85 0,00 10 787 923,85

80104 Przedszkola 7 718 099,20 0,00 7 718 099,20

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 800,00 4 000,00 17 800,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 541 878,00 -4 000,00 2 537 878,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 3 631 113,00 0,00 3 631 113,00

4220 Zakup środków żywności 1 525 674,00 -400,00 1 525 274,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 000,00 400,00 3 400,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

76 000,00 35 000,00 111 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 67 374,13 35 000,00 102 374,13

852 Pomoc społeczna 8 017 061,00 124 013,00 8 141 074,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C583041-1ECE-4B68-82FF-E36EEC269A48. Podpisany Strona 1



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

520 476,00 91 330,00 611 806,00

3110 Świadczenia społeczne 507 476,00 91 330,00 598 806,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 710 788,00 32 683,00 1 743 471,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 138 272,00 32 683,00 1 170 955,00

85295 Pozostała działalność 2 137 906,00 0,00 2 137 906,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 852,00 600,00 9 452,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 382,70 -600,00 44 782,70

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 832 046,00 11 648,00 843 694,00

85395 Pozostała działalność 832 046,00 11 648,00 843 694,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 1 200,00 1 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 255,00 133,84 3 388,84

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 561,78 22,88 584,66

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 73,22 3,28 76,50

4300 Zakup usług pozostałych 729 256,00 10 264,00 739 520,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 24,00 24,00

855 Rodzina 14 648 628,00 359,00 14 648 987,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 893 268,00 -1 600,00 5 891 668,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

35 000,00 -1 600,00 33 400,00

85503 Karta Dużej Rodziny 878,00 359,00 1 237,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 878,00 359,00 1 237,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 532 221,00 1 600,00 533 821,00

4430 Różne opłaty i składki 18 400,00 1 600,00 20 000,00

Razem: 107 848 180,37 206 020,00 108 054 200,37

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C583041-1ECE-4B68-82FF-E36EEC269A48. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zarządzeniem zwiększono plan dochodów i wydatków na 2022 rok o kwotę 206 020,00 zł, w tym: 

·11 648,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na świadczenie dla obywateli 
Ukrainy, 

·194 372,00 zł dotacje celowa z budżetu państwa na dofinansowanie zadań zleconych oraz własnych gminy 
z tego: 

-35 000,00 zł „Aktywna tablica” wyposażenie Szkoły Podstawowej w Koniecznie. Decyzja Wojewody 
Świętokrzyskiego znak: FN.I.3111.439.2022 z dnia  16.08.2022 r., 

-35 000,00 zł wyposażenie szkół prowadzonych przez inne podmioty niż jst w podręczniki, materiały 
edukacyjne. Decyzja Wojewody Świętokrzyskiego znak: FN.I.3111.465.2022 z dnia  08.08.2022 r., 

-91 330,00 zł środki na wypłatę zasiłków okresowych. Decyzja Wojewody Świętokrzyskiego znak: 
FN.I.3111.488.2022 z dnia 11.08.2022 r., 

-32 683,00 zł środki na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego. Decyzja 
Wojewody Świętokrzyskiego znak: FN.I.3111.485.2022 z dnia 11.08.2022 r. 

 W planie dochodów dokonano przeniesienia planu z § 2700 do § 2100 w związku z wejściem w życie 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej 
klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1571) i koniecznością dostosowania uchwał budżetowych. 

 W planie wydatków dokonano przeniesień pomiędzy paragrafami w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C583041-1ECE-4B68-82FF-E36EEC269A48. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



